1

令和６年度 東郷町立高嶺小学校 第2回学校運営協議会 議事録

１ 開催日時

令和６年12月5日（木） 13時30分から

２ 場所

東郷町立高嶺小学校 校長室

３ 出席者（敬称略）

西山淳（校長）、平野勝彦（教頭）、谷直衛、山下健一、髙木良輔（代理）、堀善行、

伊藤悟克、山田剛（途中退席）、奥谷善一、佐竹由三、森島知世、酒井保幸、水野まゆ

４ 議事

⑴ 児童生徒の活動について

運動会に関する意見交換を行った。

なかよし運動会保護者アンケート結果にもあるように、保護者からも好評。

委員からも「創意工夫が見られ、すばらしかった」との意見あり。

⑵ 学校経営について

学校教育目標達成に向けた進捗状況の報告が学校からあった。

中間報告の活用方法についての検討

⑶ 学校教育目標達成に向けて必要な「学校から地域へ・地域から学校へ」の要望等

・登下校の見守り活動について、和合ケ丘内で活動員を一度集める予定。学校としては、和合ケ

丘で広めてもらった後、見守り活動を他地域へ広げていきたいと考えている。

・見守り隊として登録している人同士の横のつながりがないことから、「やりがい」に結び付き

にくいのではないか、との意見あり。

⑷ その他

・ 来年度の新入生受け入れと不登校対策について

    来年度の新入生の受け入れ状況についての説明

不登校児童の現状と対策について話合い

・ 地域開発と学校の安全対策について

来年1月から整地工事が開始され、2025年から2026年度に完成予定

工事期間中、子供たちの登下校の時間管理に注意する。

トヨタ本部からの連絡チャンネルを通じて、工事に関する情報を共有する。

    地域住民からの意見や要望を収集し、適宜対応する。

第3回学校運営協議会は2月6日（木曜日）に開催予定